
ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

1/3

la Delibera dell'11 marzo 2022, n. 8/9 Ripartizione delle tipologie e dei programmi in

categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’

approvazione della Legge regionale 9 marzo 2022, n. 4 "Bilancio di previsione

VISTA

la legge regionale 9 marzo 2022, n. 4, Bilancio di previsione triennale 2022-2024 con

cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario di competenza per gli anni

2022-2024 e di cassa per l’anno 2022 e rispettivi allegati;

VISTA

la legge regionale 9 marzo 2022, n. 3, concernente la "legge di stabilità 2022";VISTA

il Decreto Legislativo 23 giungo 2011, n. 118, concernente “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.

42” e s.m.i.;

VISTA

la legge regionale n. 31 del 13 novembre 1998 e successive modificazioni ed

integrazioni, concernente la disciplina del personale regionale edell’organizzazione

degli uffici della Regione;

VISTA

la legge regionale n. 1 del 7 gennaio 1977, recante norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli

Assessori regionali;

VISTA

lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTA

IL DIRETTORE

PSR. EVOLUZIONE E POTENZIAMENTO DELLE INFRASTRUTTTURE

TELEMATICHE DELLA RAS – INFRASTUTTURAZIONE CLOUD EDG-

COMPUTING, INTEROPERATIVITA’ E SICUREZZA CIBERNETICA –

CONNETIVITA’ PERIFERICA – CONTRATTI QUADRO SERVIZI CONNETTIVITA’

SPC2 – PERIODO 2021-2023 – CUP: MASTER: E79J21014710009 – CIG

PRINCIPALE: 5133642F61 – GIC DERIVATO: 9020616FCC. APPROVAZIONE

DELL'ELENCO DEI COMUNI DA ATTIVARE A SEGUITO DI MANIFESTAZIONE DI

INTERESSE APPROVATA CON DETERMINAZIONE N. 452 PROT. 7471 DEL

13.10.2022.

Oggetto:

02-01-00 - Direzione Generale dell'Innovazione e Sicurezza It
02-01-04 - Servizio Tecnologia



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

2/3

l’Avviso di selezione nel punto in cui dispone che allo scadere del termine prefissato,

la Direzione Generale Innovazione e Sicurezza IT procederà alla verifica e alla

VISTO

la regolarità delle domande pervenute;ACCERTATA

l’Avviso di manifestazione di interesse, approvato con determinazione n. 452, prot. n.

7471 del 13.10.2022, a seguito del quale hanno presentato, la propria candidatura n.

19  comuni costieri. In tale numero non è ricompreso il comune di Loiri Porto San

Paolo la cui candidatura è pervenuta dopo la scadenza dei termini previsti dal bando.

Tale comune è pertanto escluso;

VISTO

la propria determinazione a contrarre n. 541, prot. 9811 del 22 dicembre 2021, che ha

dato esecutività al contratto OPA, agli atti con Rep. N. 53, prot. 9761 del 21 dicembre

2021, stipulato tra la Regione Sardegna e la società Fastweb per la realizzazione del

progetto WiFi spiagge;

VISTA

la propria determinazione a contrarre n. 521, prot. 9608 del 16 dicembre 2021,

relativa ai servizi di “PSR – evoluzione e potenziamento delle infrastrutture cloud edg-

computing, interoperatività e sicurezza cibernetica – connettività periferica” nella

quale viene tra l’altro nominato il responsabile del procedimento e della direzione dell’

esecuzione del contratto;

VISTA

che presso la Direzione generale dell’Innovazione e Sicurezza IT è incardinato il

Servizio Tecnologia affidato alla direzione della Dott.ssa Francesca Murru come da

Determinazione dirigenziali n. 242 – prot. 4606 del 13 giugno 2022 – Presa d’atto

della maggiore anzianità nella qualifica fra quelli assegnati alla Direzione Generale

dell’Innovazione e Sicurezza IT della Dott.ssa Murru Francesca (004248) al fine dell’

individuazione del Direttore del Servizio Tecnologia, ai sensi dell’art. 30 comma 4

della Legge regionale n. 31/98 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO

il Decreto n. 2021/28 del 15.05.2020 avente ad oggetto “Riorganizzazione della

Direzione generale personale e riforma della regione e della Direzione generale dell’

innovazione e sicurezza IT;

VISTO

il Regolamento di esecuzione del codice dei contratti, D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;VISTA

Il Codice dei contratti pubblici, Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163;VISTA

triennale 2022-2024" (pubblicata nel BURAS n. 11 del 10 marzo 2022 - Supplemento

Ordinario n. 2);



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

3/3

di trasmettere la presente determinazione all’Assessore degli Affari Generali,

Personale e Riforma della Regione ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13

novembre 1998 n. 31.

ART. 3

disporre la pubblicazione della presente determinazione, della graduatoria approvata

sul sito della regione Sardegna (www.regione.sardegna.it/servizi/enti/bandi);

ART. 2

dalle risultanze della Fase 1 e della Fase 2 i comuni da attivare sono i seguenti: 

• Budoni

• San Teodoro

• Tortolì

• Cabras

• Capoterra

• Pula

ART.1

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa; 

dell’istruttoria della manifestazione di interesse, protocollata agli atti con prot. n. 924

del 09.02.2023, effettuata sulla base della rispondenza ai requisiti di ammissione

richiesti dal predetto avviso, del livello di completezza nella compilazione dell’Allegato

A, nonché della fattibilità tecnico economica;

PRESO ATTO

valutazione delle istanze pervenute secondo 2 fasi distinte”: la Fase 1 consente di

valutare il livello di completezza dei dati forniti dal comune richiedente all’interno del

questionario allegato A, la Fase 2 riguarda la fattibilità tecnico economica della

realizzazione del progetto in ogni comune candidato;

 


		2023-02-10T11:48:30+0100
	MURRU FRANCESCA
	Firmato digitalmente da


		2023-02-10T11:48:36+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




